Ejecto Tarquinio, missis ab eo legatis, inter eos, & Vitellios, Aquiliosque primò nobilitatis adolescentes (erant Aquilii ex sorore Collatini) de accipiendis clam nocte in urbem Regibus, Consulibusque interficiendis, Bruto, & Collatino convenenerat, in societatem consilii accitis Tiro, & Tiberio, ipsius Bruti liberis. Cum scriptæ literæ ad Tarquinos, ut pignus fidei essent, seruo Vindicio deserente, & accusante P. Valerio, manifestum crimen reddidissent, deprehenfis Legatis, conjurati, sine tumultu re omni transacta, de Legatis, de bonis Tarquiniorum, de proditoribus judicium haberi cepit. Quod ad Legatos attinet, etiam commississe videbantur, ut hostium loco essent: justam Gen. tium valere placuit: neque tam considerari, quæ legatis merito patiendum, quam Romanæ virtuti concedendum esset. Præterea hujus facinoris noxam magis penes eos esse, quæ legationem imperarunt, quam qui obierunt: ita ut parere necesse fuit. Itaque Aulus Posthumius Dictator, non altam rationem paulò post fecutus est, vidis Latinis ad Regillum lacum, adversus Legatos Volturnum, qui falso legationis nomine exploratores advenerant. Semper enim prævalere oportere jus gentium, quarum omnium, ubiqueque Legatos violatos esse intellexcrunt, hæc prior erit perpetuo conjectura, & opinio (quæ sanè vitanda est) injuria, quam jure violatos esse. De bonis, quæ reddenda Populus antè voluerat, placuit referri ad Patres integrum negotium. Hic tum vetuere Tarquinio reddi, veterè & in publicum redigi: ager exceptus est, quem Marti consecratum Martium appellarunt. Denique citantur rei, accusat apud Coll. Valerius, illos, eo potissimum anno patriam liberatam, patrem liberatorem, ortum ex domo Junia Consulatum, Patres, Plebem, quicquid hominum, deorumque Romanorum esset, induxisse in animum, ut Superbo quondam Regi, tum infesto exuli proderent, literas Junii recognoscunt. Itaque iussit à patre causam dicere, postquam nihil negarunt: ibi se Brutus, cui de liberis pœna capiendæ ministerium Consulatus imponebat, & quem ex aetere supplicii fortuna dederat, unde fuit imprimis spectator amovendus, aut fe nunquam satis inhumanum, aut nunquam satis admirabile præstitit. Hunc nec civium preces, nec filiorum commissatio, neque ætatis accusatio dimovet, jubet lectores supplicium sumere: deligatos ad palam sedente Bruto, nudatos virgis cadunt, securique ferunt. De Aquiliis sicut contentio: cepit enim Collatinus eorum nomine primùm deprecari, postea vero, quia infestiores Bruto uteretur, quasi jure agere, Dicere periculum imminere, ne tota civitas conturbetur, si quicumque visi essent aliquid de reditu urbem cogitasse, eos omnes capitali pœna duerent affici oportere: jam verò absurdissimum esse, Tyrannos exilio duntaxat: amicos vero tyranorum, capite condemnari. Hic Brutus rem ad Populum reitit: Se quidem de liberis suis magis pro patriæ potestate, quam pro Imperio statuisse: de aliis, quando à Colla pro-